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Rikoksentorjuntaneuvoston kokous 1/2018 
Kokouspaikka: liikenne- ja viestintäministeriö, Eteläesplanadi 16, kokoushuone Sonck 
Aika: maanantaina 21.1.2019 klo 13-15 
 
Puheenjohtaja    Varapuheenjohtaja  
  
Sakari Melander (x)  Seppo Kolehmainen (-) 
   
Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet    
Aarne Kinnunen (-)  Maria Wakeham-Hartonen (-) 
Eila Lempiäinen (x)  Olli Kaarakka  (x) 
Sanna Mikkola (-)  Sakari Tuominen (-) 
Sami Ryhänen (x)  Jyrki Aho  (-)  
Heli Nederström (x)  Kristina Kaihari (-) 
Ismo Tuominen (-)  Aulikki Ahlgrén-Rimpiläinen (-) 
Vesa-Pekka Tervo (x)  Matti Koskinen (x) 
Matleena Haapala (x)  Ulla-Kirsikka Vainio (-) 
Janne Kivivuori (-)  Petri Danielsson (x) 
Jussi Pajuoja  (x)  Elina Pekkarinen (x) 
Tiina Toivonen (x)  Risto Karhunen (x) 
Seppo Lehto  (x)  Kullervo Lehikoinen (x) 
Pentti Lemmetyinen (x)  Pia Rosengård-Andersson (x) 
Maria Viljanen  (x)  Sami Puumala  (x) 
Marjut Vuorela  (-)  Leena-Kaisa Åberg (-) 
 
 
Sihteeristö 
Minna Piispa  (x)  Saija Sambou   (-)  
Markus Alanko (x)  Katriina Kiviharju (-) 
Riikka Kostiainen (x)  Laura Hyppönen (x) 
 

 
Esityslista 
 
1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi sen laillisesti kokoon kutsutuksi. Jäsenet esittelivät itsensä. 
Todettiin kokous päätösvaltaiseksi. 
 

2. Kokouksen esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin esityslista. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

4. Neuvoston toimintalinjat kaudelle 2018-2021  
Piispa esitteli toimintalinjojen pääkohdat. Työvaliokunta käsitteli toimintalinjat kokouksessaan 7.1. ja 
keskustelun pohjalta tehtiin muutamia täsmennyksiä. Toimintalinjat on tehty neuvoston toimintakaudelle. 
Lisäksi tehdään vuosittain tarkempi suunnitelma toimenpiteistä aikatauluineen.  
 
Keskusteltiin vuosittaisista teemoista. Puumala kertoi, että Kirkkohallitus järjestää yhdessä nuorisoalan 
järjestöjen kanssa nuorisopäivät ja rikoksentorjuntaneuvosto voisi olla mukana järjestämässä työpajaa 
vuoden 2020 päiville. Työpajassa neuvosto voisi jalkauttaa vuoden 2019 teemaan nuorten 
huumesidonnaisen uusintarikollisuuden vähentämisestä.  Puumala lähettää pääsihteerille lisätietoa 
asiasta. 
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Keskustelussa ehdotettiin, että vuoden 2021 teemaa Digitalisaatio ja rikollisuus kohdennettaisiin nuoriin 
liittyvään rikollisuuteen, kuten huumekauppa ja seksuaalirikollisuus, tai identiteettivarkauksiin.  
 
Kostiainen esitteli viestintäsuunnitelman. Keskustelussa pidettiin tärkeänä, että Haaste –lehti ilmestyisi 
jatkossakin myös paperiversiona. Oikeusministeriön julkaisujärjestelmän vaihtuessa olisi toivottavaa, että 
url-osoitteet pysyisivät samoina ja linkitykset olemassa oleviin artikkeleihin säilyisivät. 
 

5. Toimenpiteet ja aikataulu vuodelle 2019  
Piispa esitteli lyhyesti. Hyväksyttiin toimenpiteet ja aikataulu vuodelle 2019. 
 

6. Yhteistyö Kaupan liiton kanssa  
Kaupan liitto on lähestynyt rikoksentorjuntaneuvostoa ja pyytää kumppanikseen erityisesti 
näpistysrikollisuuden ehkäisyyn. Taustalla Kaupan turvallisuusohjelma 2019-2020, jota on valmistellut 
Kaupan liiton turvallisuusvaliokunta. Siinä muitakin osatekijöitä, mutta neuvostoa on toivottu yhteistyöhön 
näpistysten vähentämiseen. Työvaliokunta päätti lähteä yhteistyöhön Kaupan liiton kanssa näpistysten 
ehkäisyssä. Yhteistyön käynnistämistä varten sihteeristö laati luonnoksen työryhmän asettamisesta.  
Päätettiin, että työryhmän tehtävää laajennetaan kattamaan myymälävarkaudet. Työryhmä käsittelee 
myymälävarkauksia laajasti, ei vain nuorten tekeminä näpistyksinä. Asettamiskirjeen otsikoksi 
muutetaan myymälävarkaudet ja tehtävien kohta 3 muutetaan siten, että kattaa kaikki yleisesti 
myymälävarkauksien ehkäisyyn toteutettujen keinojen keräämisen.  
Sovittiin, että työryhmä esittelee työtään neuvoston kokouksissa syyskaudella 2019. 
 

7. Teemat vuoden 2019 rikoksentorjunnan valtionavustuksiin 
Alanko esitteli avustusasian. Avustukset ovat oikeusministeriön myöntämiä valtionavustuksia. 
Avustukset on tarkoitettu yhteisöille ja ensisijaisesti uusille hankkeille. Neuvosto antaa hakemuksista 
esityksen oikeusministeriölle. Avustuksia on kohdennettu Kansallisen rikoksentorjuntaohjelman 
toimeenpanoon. Tänä vuonna avustuksiin on käytettävissä 70 000 euroa.  
Työvaliokunta ehdottaa, että avustusten priorisoitu teema on asukkaiden kuuleminen kattaen kuulemisen 
erilaiset muodot, kuten mm. turvallisuuskävelyt ja paikalliset turvallisuuskyselyt, mobiilisovellukset ja 
muut kuulemisen muodot.  

 
Avustushakemusten käsittely: Sihteeristö tiedottaa avustuksista, ottaa vastaan hakemukset ja laatii niistä 
yhteenvedon neuvostolle. Neuvoston jäsenille tarjotaan mahdollisuus kommentoida hakemuksia ennen 
työvaliokunnan kokousta. Ehdotus on, että työvaliokunta tekee esityksen avustusten käytöstä 
oikeusministeriölle neuvoston nimissä. Hyväksyttiin ehdotettu teema ja käsittelykäytäntö. 
 

8. Toimintakertomuksen hyväksyminen vuodelta 2018  
Toimintakertomus on jaettu kaikille. Jäsenet voivat esittää kommentteja 25.1. mennessä, jonka jälkeen 
kertomus annetaan oikeusministeriölle ja julkaistaan. 
 

9. RTN 30-vuotta seminaari  
Hyväksyttiin alustava ohjelmarunko ja päätettiin, että työvaliokunta jatkaa seminaarin valmistelua. 
 

10. Ilmoitus- ja muut mahdolliset asiat 
Kannanotto neuvoston viestinnästä oikeusministeriön organisaatiomuutoksen yhteydessä on toimitettu 
kansliapäällikölle. 
Lähiympäristöseminaari järjestetään 19.3. Neuvosto mukana järjestäjänä. Tarkempi ohjelma toimitetaan 
myöhemmin. 
Karhunen kertoi, että Ruotsin turvallisuuskomitea on laajasti rikoksentorjunnan ja arkirikostutkinnan tilaa 
raportissaan. Dokumentit löytyvät täältä: 

https://www.poliisi.fi/tietoa_poliisista/julkaisut/julkaisu/rikostorjunnan_tila_selvityshankkeen_loppuraportti?do
cID=75227 
 
https://trygghetskommissionen.files.wordpress.com/2019/01/tk-delrapport-2-slutlig-webb-1.pdf 

 
11. Seuraavan kokouksen ajankohta ja paikka 

Maanantaina 20.5. klo 13-15. Kokouksen paikka auki. Pääsihteerille voi ilmoittaa halukkuudesta 
isännöidä kokousta. Jatketaan käytäntöä, että neuvoston jäsentahot  isännöivät kokouksia ja samalla 
kertovat toiminnastaan rikosten ehkäisyssä. 
 

12. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.30.    
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